

# Mag. Gerald Hauser FPÖ / FPÖ-Klub, aktiv

## persönliche Daten



Geburtsort: St. Jakob im Defreggen Strasse: Innerrotte 15a

Geburtsdatum: 30.09.1961 PLZ/Ort: 9963 - St. Jakob im Defreggen

Wahlkreis: Wahlkreis Lienz (XIII. Periode) Telefon: 0664-825 76 80

Landeswahlvorschlag (XIII. Mandat:

Fax: und XV. Periode)

Beruf: BHS-Lehrer HAK und HAS gerald.hauser@netway.at E-Mail:

# Mitgliedschaften Klubs

seit 01.07.2008 FPÖ-Landtagsklub (Obmann)

von 30.03.1999 bis

21.10.2003

FPÖ-Landtagsklub

#### Mitgliedschaften Ausschüsse

seit 01.07.2008	Finanzkontrollausschuss (Obmann)
seit 01.07.2008	Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Technologie
seit 01.07.2008	Finanzausschuss
seit 01.07.2008	Notstandsausschuss
seit 01.07.2008	Obleuterat
von 30.03.1999 bis 21.10.2003	Ausschuss für Soziales und Gesundheit
von 30.03.1999 bis 21.10.2003	Tourismusausschuss

#### **Funktionen**

٠	unkuonen		
	seit 24.09.2008	Obmann des Finanzkontrollausschusses	
	seit 01.07.2008	Abgeordneter	
	seit 01.07.2008	Klubobmann	
	von 30.10.2006 bis 07.07.2008	Nationalratsabgeordneter	
	von 30.03.1999 bis 21.10.2003	Abgeordneter	

### Werdegang

schulisch beruflich politisch

4 Jahre Volksschule in St. Jakob im Defereggen 8 Jahre **Naturwissenschaftliches** Realgymnasium Lienz Matura 1980 5 Jahre Studium der Betriebswirtschaftslehre an der Unversität Innsbruck 1985 Sponsion zum Magister der Sozial- und Wirtschaftswissenschaften; Lehrer für kaufmännnische Fächer an der Wahl zum Tourismusobmann Bundeshandelsschule und -akademie in Lienz seit 1985 Wahl zum Tourismusobmann der Gemeinde St. Jakob im Defereggen 1988 Eröffnung eines Apres-Ski-Lokales in St. Jakob im Defereggen als geschäftsführender Gesellschafter 1998 Bestellung zum Obmann-Stellvertreter des Tourismusverbandes Osttirol 1989 Gründungsmitglied der Osttirolwerbung GmbH 1991 Gründungsmitglied der Hilfsorganisation "Osttirol für Kroatien" 1991 Aufsichtsrat der Osttirolwerbung GmbH 1992 Bestellung zum Nationalparkbeirat 1992

Organisation von Kunsttagen im

Defereggental von 1990 bis 1996

Obmann der Urlaubsregion

Defereggental seit 1999;

der Gemeinde St. Jakob im Defereggen 1988 Bestellung zum Obmann-Stellvertreter des Tourismusverbandes Osttirol 1989 Gründungsmitglied der Osttirolwerbung GmbH 1991 Gründungsmitglied der Hilfsorganisation "Osttirol für Kroatien" 1991 Aufsichtsrat der Osttirolwerbung GmbH 1992 Bestellung zum Nationalparkbeirat 1992 Organisation von Kunsttagen im Defereggental von 1990 bis 1996 Obmann der Urlaubsregion Defereggental seit 1999

Gemeindevorstand in St.
Jakob im Defereggen 1998
Bezirksparteiobmann (Bezirk
Lienz) seit 1993
Landesparteiobmann der FPÖ
Tirol seit 2004
BundesparteiobmannStellvertreter seit 2005
Bürgermeister der Gemeinde
St. Jakob im Defereggen seit
14. März 2010

Version 5.12 @ ORAWEB01 (cfsrv03.tirol.local)

DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH